Protokół Nr 26/2004

sesji Rady Miejskiej w Głuszycy

w dniu 29 grudnia 2004 r.

XXVI sesja Rady Miejskiej odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w godz. 13.00-14.35.

W sesji uczestniczyło 14 radnych, 4 sołtysów, Burmistrz, z-ca Burmistrza, Skarbnik gminy, Radca .

Nieobecni radni:

- Jerzy Janus

Nieobecni sołtysi:

- Henryk Steciuk - Łomnica

1.
Otwarcie sesji.

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Chmura serdecznie witając wszystkich zebranych na sali.

Na podstawie listy obecności radnych Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził quorum wystarczające dla prawomocności obrad w podejmowaniu uchwał.

2.
Przyjęcie porządku obrad.

Proponowany porządek obrad radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o terminie sesji.

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają inne propozycje odnośnie porządku obrad.

Burmistrz zwrócił się do Rady o wycofanie z porządku obrad uchwały w sprawie zmian 

w budżecie gminy na 2004 r.  ponieważ nie dokonano jeszcze wszystkich korekt.

Skarbnik gminy w uzupełnieniu poinformował, że nie będzie przekroczeń w działach. Gdyby jednak takie przekroczenia wystąpiły, to korekty dokona Burmistrz Zarządzeniem, które na najbliższej sesji zostanie przedstawione do zatwierdzenia Radzie.

GŁOSOWANIE nad wycofaniem z porządku uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2004 r.

za - 14 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: z porządku obrad wycofano uchwałę w sprawie zmian w budżecie gminy na 2004 r.

GŁOSOWANIE nad przyjęciem porządku

za - 14 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: przyjęto następujący porządek obrad:

1.
Otwarcie sesji.

2.
Przyjęcie porządku obrad.

3.
Wnioski i zapytania mieszkańców gminy.

4.
Informacja z przeprowadzonej kontroli w Referacie Budownictwa, Urbanistyki 


i Architektury w Urzędzie Miejskim w Głuszycy

5.
Podjęcie uchwał:

5.1
w sprawie przyjęcia Programu Rozwoju Lokalnego Gminy Głuszyca


na lata 2004-2013

6.
Interpelacje, zapytania, odpowiedzi.

7.
Zakończenie sesji.

3.
Wnioski i zapytania mieszkańców gminy.

Nie zgłoszono żadnych wniosków ani zapytań.

4.
Informacja z przeprowadzonej kontroli w Referacie Budownictwa, Urbanistyki 


i Architektury w Urzędzie Miejskim w Głuszycy

Protokół z przeprowadzonej kontroli odczytał radny Zbigniew Boguski - zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Uwag do protokołu nie wniesiono.

Prowadzenie obrad przejął Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej.

5.
Podjęcie uchwał:

5.1
w sprawie przyjęcia Programu Rozwoju Lokalnego Gminy Głuszyca


na lata 2004-2013

Materiały zostały przekazane radnym w dniu 17 grudnia br. Odbyły się konsultacje nad przedstawionym materiałem, na spotkaniu była prezentacja wizualna. 

Komisja Budżetu, Finansów, Gospodarki Komunalnej i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała przedstawiony Program Rozwoju Lokalnego.

Z-ca Burmistrza

- stwierdził, że prace nad PRL rozpoczęły się w lipcu. Dokument ten jest niezbędny do 

   aplikowania o środki unijne. Dokument ten łączy wcześniej przyjęta przez Radę Strategię 

   rozwoju gminy z zadaniami priorytetowymi, które mają być realizowane w latach 2004-06,    

   i w dalszym etapie do 2013. Lata 2007-2013 będziemy uszczegółowiali, kiedy zostaną 

   przyjęte nowe rozporządzenia odnośnie aplikowania o środki unijne.

   prace nad PRL rozpoczęły się od zawiadomień zachęcających mieszkańców i inne 

   podmioty do składania  wniosków do planu. W sumie złożono 10 wniosków. 

   Złożono 10 kart oceny wniosków. Po podliczeniu ustalono ranking 12 zadań realizowanych 

   w najbliższych latach na terenie gminy. 

Radny Przedworski

- zwrócił uwagę, że w planie nie ma ujętej kanalizacji w Kolcach i Sierpnicy, chociaż taki 

  wniosek złożył.

Z-ca Burmistrza 

- wyjaśnił, że to zadanie nie zostało ujęte na lata 2004-06, ponieważ gmina nie jest w stanie 

   teraz przygotować dokumentacji ani zabezpieczyć środków. Zadanie to ujęto w planie do 

   późniejszej realizacji. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że należy pamiętać, że został uchwalony budżet na 2005 r., w którym ujęte są zadania inwestycyjne, przyjęta jest Strategia rozwoju gminy, a PRL nie może eliminować wcześniej podjętych zadań.

Burmistrz stwierdził, że już wiele zadań zostało zrealizowanych. Wyraził ubolewanie, że było małe zainteresowanie tak wśród mieszkańców jak i radnych opracowaniem PRL. Na pewno PRL będzie zmieniany w zależności od przyznawanych środków unijnych. Niemniej główne zadania należało ująć w planie. 

Radny Masiuk

- zapytał, czy można wpisać do priorytetu 2 - uzbrojenie terenu?

Z-ca Burmistrza

- wyjaśnił, że priorytety są przepisane ze Strategii rozwoju. Dalej są wypisane zadania 

   inwestycyjne realizujące priorytet 1, 4 i 5. Plan Rozwoju Lokalnego dotyczy tylko zadań 

   rozwoju lokalnego. Priorytet 2 - te zadania realizowane są przez program operacyjny 

   „Wzrost konkurencyjności przedsiębiorstw” - to nie są zadania inwestycyjne, są to zadania 

   około bissnesowe. Środki na te zadania wykorzystywane są na szkolenia.

Zastępca Burmistrza wniósł autopoprawkę w zapisie § 1 uchwały

GŁOSOWANIE nad przyjęciem autopoprawki

za - 14 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: poprawka została przyjęta

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

za - 14 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: uchwała Nr XXVI/145/2004 w sprawie przyjęcia Planu Rozwoju Lokalnego 
      Gminy Głuszyca została podjęta.

6.
Interpelacje, zapytania, odpowiedzi.

Radny Boguski

- zapytał czy jest możliwość ustawienia znaków z nazwami ulic Krasickiego i Warskiego.

Burmistrz

- obiecał, że na wiosnę zostaną ustawiono znaki.

Radny Błaszczyk

- zwrócił uwagę, że teren między SP nr 3 a sklepem jest zaniedbany. Najgorzej jest przy 

  garażach. Zaproponował, aby przy okazji wysyłania wymiaru podatku dla właścicieli garaży 

  przypomnieć o obowiązku utrzymania czystości.

Burmistrz

- nadmienił, że jesienią rozpoczęto porządkowanie tego terenu, na wiosnę będą kontynuowane. 

  Do właścicieli garaży zostanie przesłana informacja o obowiązku utrzymania porządku 

  i czystości wokół garaży. Planowane są prace przy ul. Pionierów: uporządkowanie zieleni 

  i rozbudowa placu zabaw dla dzieci. Poza tym planuje się wymianę oświetlenia przy ul. 

  Kolejowej i Pionierów.

Radny Korpysa

- zapytał, czy budynki przy ul. Zielonej będą podłączone do kolektora?

Burmistrz

- wyjaśnił, że prace te miały być wykonane w tym roku. Ale okazało się, że jest za duża 

  odległość od kolektora i przyłącze musi być przeprowadzone przez prywatne działki. 

  W związku z tym należy wykonać projekt i zrobić uzgodnienia.

Radny Walczak

- ponowił sprawę zabezpieczenia lampy w Ogrodzie Jordanowskim

- zwrócił uwagę, że przy ul. Leśnej pozostała sterta ziemi po jesiennych porządkach w Ogrodzie 

  Jordanowskim

Przewodniczący Rady zwrócił się do Przewodniczących komisji, aby do 7 stycznia złożyli  sprawozdania z pracy za II półrocze 2004 r. i plany pracy na 2005 r.

Na sesji styczniowej będzie omówiony temat wypoczynku zimowego dzieci i młodzieży.

7.
Zakończenie sesji.

Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady zamknął XXVI sesję Rady Miejskiej.

Na tym protokołowanie zakończono.

Protokoł: Teodozja Nazarczuk
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